
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 recante: “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA l’O.M. 28 febbraio 2025 n. 36, relativa alla mobilità del personale 

docente, educativo e A.T.A. per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la 

mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 sottoscritto 

il giorno 29 gennaio 2025; 

VISTA la Nota del MIM – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione – Direzione generale per il personale scolastico del 

03.03.2025 n. 52852; 

ESAMINATE le domande presentate dal personale ATA interessato a partecipare 

alla mobilità per l’a.s. 2025/2026; 

TENUTO CONTO delle disponibilità, per ogni profilo, pubblicate sul sito internet 

istituzionale di questo, utili ai fini della mobilità del personale ATA 

per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il proprio provvedimento n. 3395 del 03.06.2025 con cui sono stati 

disposti i movimenti, provinciali ed interprovinciali, del personale 

ATA per l’a.s. 2025/26; 

PRESO ATTO che al Sig. Pietro CONTE, all’esito dei trasferimenti è stata assegnata 

dal sistema informativo SIDI la sede del CPIA di Campobasso 

(CBCT700004) e non la prima sede richiesta;   

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

   

 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

VISTA  l’istanza motivata presentata dal Sig. Pietro CONTE, 

Collaboratore Scolastico assunta a protocollo di questo ufficio, 

n. 3450 del 05.06.2025, con la quale lo stesso ha comunicato 

che all’atto di presentazione dell’istanza di trasferimento ha 

chiesto come prima preferenza “Comune di Campodipietra”, 

sede provvisoria di attuale servizio; 

VERIFICATA l’ulteriore disponibilità di n. 1 posto presso l’I.C. “Madre 

Teresa di Calcutta” di Campodipietra (CBIC82500G); 

VERIFICATA l’assenza di ulteriori aventi diritto al trasferimento presso lo 

stesso Istituto; 

VERIFICATA l’assenza di controinteressati; 

RAVVISATA la necessità di adeguare l’azione amministrativa ai principi 

dell’art. 97 Cost. in modo che siano assicurati il buon 

andamento e l'imparzialità dell'amministrazione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione in presenza di errori materiali e/o 

motivazioni di pubblico interesse,  

DISPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa ed al fine di tutelare il preminente interesse 

di buon andamento e imparzialità dell’azione amministrativa, il trasferimento del Sig. 

Pietro CONTE presso l’Istituto Comprensivo Madre Teresa di Calcutta” di 

Campodipietra a partire dal 01.09.2025; 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

   

 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo 

entro 60 giorni oppure ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 

giorni. 

 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito di questo ufficio provinciale: 

wwww.atcampobasso.it e all’Albo on line. 

  La Dirigente  

Ettorina TRIBO’ 
 
 
 
 

Al Dirigente Scolastico  
dell’I.C. “Calcutta” di Campodipietra 

Al Dirigente Scolastico  
del CPIA di Campobasso 

Al Sig. Pietro Conte 
pietro.conte@scuolacampodipietra.edu.it 

Al sito Web 

 

 

 

 

 

Il funzionario: Davide Di Sisto 
L’assistente ammnistrativa: Vincenza Iacovelli 

Unità Organizzativa - Personale ATA 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
mailto:pietro.conte@scuolacampodipietra.edu.it

		2025-06-16T12:37:01+0200
	Campobasso


		2025-06-16T12:55:23+0200
	protocollo




